2. II *Chr.* 8, 11.

DEUXIÈME CHANT

PRÉLUDE OU ARGUMENT

145. Voici donc, tant bien que mal exposé, le premier « côte-à-côte » dans la joie des fêtes nuptiales. Lui voici rattaché, dans la mesure de notre possible, le cantique qui lui est propre, et qui veut, semble-t-il, aider aux premiers pas de la ferveur novice. Abordons maintenant, avec l'aide de Dieu, les préliminaires du deuxième chant, au cours duquel, par une patience plus prudente et une plus docte prudence, l'Épouse se retrempe en vue du deuxième embrassement de l'Époux.

146. Mais d'abord il convient d'énoncer en peu de mots le sens historique du chant qui va suivre et, parallèlement, le sens spirituel ¹. D'après le livre des Paralipomènes, le roi Salomon, roi de la Paix, en possession de la paix de son royaume, après avoir construit à Jérusalem la maison du Seigneur et la maison royale, déclara : « Mon épouse n'habitera pas la maison de David, mon père, car celle-ci est devenue sainte par l'entrée dans ses murs de l'arche du Seigneur ². » En conséquence, à son Épouse, l'Égyptienne, fille de Pharaon, il bâtit une maison sur le Liban, hors de Jérusalem ³, et lui enjoignit d'habiter loin de la maison royale, jusqu'à ce qu'elle eût complètement dépouillé la

3. Voir I *Rois*, 7, 2. Interprétation ancienne. Les modernes pensent que l'expression « Maison du Liban » ou « de la forêt du Liban » de la Bible, désigne, non une demeure séparée, hors de Jérusalem, mais un élément du palais de Jérusalem.

ad plenum deposuisset barbaram naturam, et totam aegyptiam conspersionem, ubi* tamen aliquando visitaretur a rege, aliquando etiam ipsa vocaretur in civitatem et domum regiam, et regis thalamum, non ad habitandum, sed a' [159v] quasi visura gloriam regis, et thalami regii gratia aliquatenus fruitura, et sic reversura in locum suum. Sic etiam Rex pacis aeternae Christus, Sponsus Ecclesiae ex gentibus congregatae, Sponsus animae fidelis, de tenebris peccatorum, quod interpretatur Aegyptus, liberatae, post resurrectionem carnis suae, absorpta morte in victoria, accepto sibi regno in Jerusalem superna, Sponsam suam, quamdiu in carne vivit, a supercoelestis cohabitationis suae gloria, pro conditione moralitatis sequestratam, in proviso ei loco quiescere praecepit, cum ascendens in coelum dixit ad discipulos suos : « Sedete in civitate, quoadusque induamini virtute ex alto. » Quod tunc dicebat discipulis suis, propter promissum eis adventum Spiritus sancti, et omnibus filiis Sponsi usque hodie dicit, propter perpetuae cohabitationis cum eis promissionem usque in finem saeculi, et gratiam praesentioris aliquando et manifestioris visitationis. Civitas haec Ecclesia est, in peregrinatione hujus vitae, aedificata in Libano, hoc est in edito et amoeno loco gratiae candidantis. Libanus enim candidatio interpretatur. Ibi habitans Sponsa Christi Aegyptia, fidelis anima per gratiam Dei in fide Ecclesiae ad purum candidanda, anxia pietate assidue eo cor dirigit suum, quo praemisit thesaurum suum, expectans et accipiens quotidie induentem eam ex alto quotidianam virtu-